
 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

RESOLUCIÓN DE 14  DE OCTUBRE DE 2016, DEL DIRECTOR GENERAL DE 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA LISTA 
DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA 
2016 DE AYUDAS PARA LA CONTRATACIÓN DE AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN 
Y TÉCNICOS DE LABORATORIO COFINANCIADAS POR EL FONDO SOCIAL 
EUROPEO A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL Y LA 
INICIATIVA DE EMPLEO JUVENIL (YEI) 
 
  

Una vez transcurrido el plazo para la subsanación de las solicitudes presentadas a la 
convocatoria de ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio, 
y de acuerdo con lo previsto en el artículo 7.6. de la Orden 1921/2016, de 15 de junio, del 
Consejero de Educación, Juventud y Deporte,  

RESUELVO 

 
Hacer pública en los tablones de anuncios de los Puntos de Información y Atención al 

Ciudadano de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte (calle Gran Vía 20 y calle Santa 
Hortensia 30, de Madrid), así como en los servidores de información en internet de la mencionada 
Consejería, recogidos en las bases reguladoras de la convocatoria, la lista definitiva de solicitudes 
admitidas y excluidas, que se adjuntan como anexos a la presente resolución. Así, en el Anexo I se 
relacionan las solicitudes admitidas y excluidas y en el Anexo II se recoge el listado de propuestas 
aceptadas en la convocatoria. 

 

La retirada de la documentación presentada, para aquellas solicitudes excluidas, desistidas o 
desestimadas, podrá efectuarse dentro del mes siguiente a la resolución definitiva de la 
convocatoria. 

 

Madrid, 14 de octubre de 2016 

EL DIRECTOR GENERAL DE UNIVERSIDADES  

E INVESTIGACIÓN 

 

 

 

José Manuel Torralba Castelló 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

ANEXO I 
SOLICITUDES ADMITIDAS 

Organismo Solicitante: 

- Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

- Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 

- Fundación Centro de Investigación de Enfermedades Neurológicas 

- Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 

- Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III 

- Fundación de Investigación HM Hospitales 

- Fundación IMDEA Agua 

- Fundación IMDEA Alimentación 

- Fundación IMDEA Energía 

- Fundación IMDEA Materiales 

- Fundación IMDEA Nanociencia 

- Fundación IMDEA Networks 

- Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 

- Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de Getafe 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Príncipe de Asturias 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal 

- Fundación para la Investigación en Etología y Biodiversidad 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

ANEXO I 
SOLICITUDES ADMITIDAS 

Organismo Solicitante: 

- Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil Universitario Niño Jesús 

- Instituto de Salud Carlos III 

- Instituto Geológico y Minero de España 

- Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y Alimentario 

- Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 

- Universidad Autónoma de Madrid 

- Universidad Carlos III de Madrid 

- Universidad Complutense de Madrid 

- Universidad de Alcalá 

- Universidad Europea de Madrid 

- Universidad Nacional de Educación a Distancia 

- Universidad Politécnica de Madrid 

- Universidad Rey Juan Carlos 

- Universidad San Pablo CEU 

 
 

SOLICITUDES EXCLUIDAS 
Solicitante: 
 

  

Jaime Cuevas Rodríguez 
Motivo: El interesado no cumple los requisitos para ser  solicitante de las ayudas (Art. 2 Orden 
1921/2016, de 15 de junio) 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

ANEXO II 
RELACIÓN DE PROPUESTAS ACEPTADAS 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Adeva Ramos, Paloma Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1619 
Aguado Orea, Begoña Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0975 
Albert de la Cruz, Armando Joaquín Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1194 
Alburquerque García, Luis Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1666 
Alcami Pertejo, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1024 
Alemany de la Peña, Susana Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0885 
Alonso Alonso, María Cruz Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0891 
Alonso López, Mª del Mar Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-0869 
Alonso Zarza, Ana María Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0662 
Arenas Vara, María Angeles Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1746 
Arribas Mocoroa, Santiago Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1262 
Ascaso Ciria, Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1587 
Asenjo Barahona, Agustina Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0875 
Ávila García, Pedro Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1276 
Balomenos, Dimitrios Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1069 
Baonza Cuenca, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1183 
Bartolomé Gómez, José Florindo Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1326 
Bartolomé Sualdea, Begoña Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1510 
Bastida Codina, Agatha Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-0668 
Bastir, Markus Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1770 
Bastolla Bufalini, Ugo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1475 
Bermejo Moreno, Rodrigo Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1750 
Bernabéu Bernabéu, Carmelo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0898 
Blanco Dávila, Luis Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1203 
Blanco Hervás, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1548 
Blázquez Morales, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-0659 
Boscá Gomar, Lisardo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1115 
Bosch Pérez, Jaime Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0994 
Bravo Clemente, Laura Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1081 
Briones Llorente, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1554 
Cabañas Gutiérrez, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1374 
Cabrillo García, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0862 
Camarero Fernández, Susana Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1063 
Campillo Martín, Nuria Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0991 
Cañas Reíllo, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1265 
Caparrós Gass, Alejandro Técnico de laboratorio PEJ16/SOC/TL-1658 
Careche Recacoechea, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1073 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Carreño Gorostiaga, Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1734 
Carrión Vázquez, Mariano Sixto Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1680 
Casas Tinto, Sergio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0733 
Casasnovas Suelves, José M Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0742 
Castellote Armero, Marta Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1511 
Castillejo Striano, Marta Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1485 
Castro Morera, Ana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1422 
Chacón Montes, Pablo Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1271 
Chiara Romero, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1139 
Chinarro Martín, Eva Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1586 
Cifuentes Gallego, Alejandro Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1273 
Closa Montero, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0941 
Cobaleda Hernández, Cesar José Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1382 
Cofrades Barbero, Susana Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-0950 
Conde del Campo, Ana Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1757 
Corredera Corredera, Pedro Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1535 
Cubas Domínguez, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0696 
Cuenda Méndez, Ana Isabel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1498 
Davalos Prado, Juan Zenón Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1390 
De Busturia Jimeno, Ana María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1544 
De Damborenea González, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1777 
De Frutos Gómez, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1202 
De la Figuera Bayón, Juan Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0680 
De la Fuente García, Daniel Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1569 
De Lara Castells, María Pilar Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0646 
De Nalda Mínguez, Rebeca Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0910 
De Vega José, Miguel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1065 
Del Barco del Barco, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1211 
Del Castillo Bilbao, María Dolores Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1357 
Del Castillo Sobrino, Mª Dolores Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0965 
Del Mazo Martínez, Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0937 
Delgado Canencia, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1062 
Díaz Pereira, José Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0895 
Domingo Solans, Esteban Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1304 
Dorronsoro Díaz, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0872 
Esteban Garcia, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0962 
Faraldos Izquierdo, María Soledad Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1567 
Fernández Freire, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1695 
Fernández García, Marcos Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0824 
Fernández Hernández, Silvia Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1064 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Fernández Martín, Mario Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1175 
Fernández Rodríguez, Pura Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1629 
Fernández Sánchez, José María Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1309 
Fernández-Mayoralas Álvarez, Alfonso Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1249 
Fernández-Mayoralas Fernández, Gloria Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1702 
Ferrari Fernández, Begoña Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1375 
Fierro Bello, Maribel Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1041 
Fitze, Patrick Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1383 
Fontecha Alonso, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1584 
Frade López, José María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1295 
Galán Allué, José Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1812 
Gallardo Ruiz, Alberto Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1710 
Gallego García, María Ángeles Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0992 
Garaigorta de Dios, Urtzi Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1583 
Garcés Plaza, Gerardo Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1576 
García Frutos, Eva María Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0795 
García Gómez-Tejedor, Gustavo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1089 
García Gutiérrez, Mari Cruz Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0758 
García Martín, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0877 
García Martín, José Miguel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0654 
García Martínez, Jorge Manuel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0708 
García Ripoll, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0879 
García Vela, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0801 
García-Junceda Redondo, Eduardo Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1230 
Garcia-Moreno Gonzalo, Inmaculada Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1156 
Gasset Vega, Maria A. Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0847 
Gastaminza Landart, Pablo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0762 
Gil Ayuso Gontan, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0967 
Gil Pérez, Diego Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1288 
Gómez Vicentefranqueira, María Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1019 
González Carrasco, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1562 
González Gómez, Iciar Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1169 
González Muñiz, Rosario Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1461 
González Noya, Eva Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1443 
González Pérez, Beatriz Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1403 
González Rouco, Jesús Fidel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1513 
Guinea Díaz, Domingo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1602 
Gutiérrez Rodríguez, Marta Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1094 
Hernández Encinas, Luis Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0951 
Hernández Hernández, Marta Isabel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0870 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Herraiz Tomico, Tomás Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1179 
Hevia Hernández, Elena Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1195 
Izquierdo Juárez, José María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1046 
Izquierdo Pastor, Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1415 
Jagerovic, Nadine Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1449 
Jiménez Ruiz, Antonio Ramón Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1406 
Jular Pérez-Alfaro, Mª I. Cristina Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1311 
Kremer Baron, Leonor Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0978 
Lagartera Ortiz, Laura Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1395 
Lamas Peláez, Santiago Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1027 
Larruquert Goicoechea, Juan Ignacio Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0881 
Laurents Schayot, Douglas Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1446 
Lebrón Aguilar, Rosa Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1431 
León García, Juan José Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-0977 
Lieblich Rodríguez, Marcela Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1568 
López de Ceballos Lafarga, María Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0731 
López de Lacey, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1340 
López Gómez, Félix Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1187 
López González, Mª del Mar Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1127 
López Manchado, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1359 
López Pérez, José Cristóbal Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1549 
López Sáez, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1595 
Lopez Serrano, Daniel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0913 
Lozano Puerto, Rosa María Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1013 
Luna Estévez, Mónica Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1036 
Marco Contelles, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1258 
Marco Sanz, José Francisco Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1420 
Marcos Celestino, Susana Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1580 
Martin Castro, Francisco Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-0784 
Martin González, Marisol Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0815 
Martín Isabel, María del Pilar Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0843 
Martín Martínez, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0928 
Martin Muñoz, Agustín Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1320 
Martín Pérez, Jorge Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0658 
Martín Sanz, Paloma Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1043 
Martínez Arias, Arturo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1035 
Martínez Cuesta, María del Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1378 
Martinez Garcia, Catalina Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1462 
Martínez Gil, Ana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0996 
Martínez Olmo, María del Pilar Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1454 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Martínez Rodríguez, Adolfo J. Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1543 
Martínez Sierra, Isabel María Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-0961 
Martínez Vega, Javier Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0899 
Mateo González, César Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1312 
Mateos Briz, María Raquel Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1163 
Menéndez Méndez, Esperanza Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-0732 
Mérida de San Román, Isabel Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1512 
Mijangos Ugarte, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0907 
Montero de Espinosa Freijo, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1029 
Morales Fernaz, Judith Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1386 
Morales Garcia, Victoria Aixa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0810 
Morales Romero, Jorge Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1604 
Moreno de Alborán Vierna, Ignacio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0827 
Moreno Fuentes, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1185 
Moreno García, Marta Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1545 
Muñoz Fuente, Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1002 
Nieto Feliner, Gonzalo Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0990 
Nieto Martin, Amelia Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0719 
Olaya Adán, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1023 
Ortigoso Martínez, Juan Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1313 
Palmero Rodríguez, Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1093 
Pena Ruano, Carlos Roberto Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1707 
Peñas Pozo, Elena Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0850 
Pérez Álvarez-Quiñones, Gloria Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0684 
Pérez Cañadillas, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1723 
Pérez Castillo, Ana María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1056 
Pérez de Vega, Maria Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1376 
Pérez del Real, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0923 
Pérez Fernández, Ruth Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0957 
Pérez Pérez, Maria Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1272 
Pintado Sierra, Mª Mercedes Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-0856 
Pons Aglio, Alicia Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1436 
Postigo Resa, Pablo Aitor Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1444 
Priego Crespo, Eva María Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1224 
Puertas Maroto, Francisca Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0788 
Quesada del Sol, Ernesto Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1377 
Quintanilla López, Jesús Eduardo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1294 
Ramos Rivero, Lourdes Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1463 
Revilla Novella, Yolanda Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1003 
Rey Fraile Rey Fraile, Isabel Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1405 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Rey Rocha, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1308 
Reyburn, Hugh Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0717 
Ribeiro Seijas, Ángela Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1066 
Risco Ortiz, Cristina Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0698 
Rivas López, Luis Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1110 
Rivera Lozano, Julián Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0667 
Rocon de Lima, Eduardo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1283 
Rodríguez Aguirre, Dolores Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0940 
Rodríguez Aguirre, José Francisco Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0953 
Rodríguez Franco, Mª Isabel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0900 
Roldán Panadero, Concha Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1352 
Roldan Schuth, Eduardo Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1625 
Rosas González, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1284 
Rubio Alonso, Fausto Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0906 
Ruiz Pérez, Víctor Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0936 
Saiz Lopez, Alfonso Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1135 
Salas Falgueras, Margarita Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1028 
Salvador Sánchez, Jesús María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0799 
San Martín Pastrana, Mª Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0935 
Sánchez Cuervo, Antolín Técnico de laboratorio PEJ16/HUM/TL-1668 
Sánchez de Rojas Gómez, M. Isabel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0660 
Sánchez Montero, Javier Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1718 
Sánchez-Herrero Arbide, Ernesto Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1072 
Sánchez-Puelles González-Carvajal, José-María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1032 
Santesmases Navarro de Palencia, María Jesús Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1476 
Santiago Hernández, César Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0749 
Sanz Aparicio, Juliana Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1201 
Sanz Cañada, F Javier Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1339 
Sanz Ezquerro, Juan José Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1494 
Sanz Murias, María Luz Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1275 
Sastre de Andrés, Enrique Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1705 
Seco Granja, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1482 
Serrador Peiró, Juan Manuel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1120 
Solís Sánchez, María Dolores Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1613 
Tengblad, Olof Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0833 
Tenorio Ríos, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1426 
Torres Alemán, Ignacio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0804 
Uriel Arias, Clara Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1186 
Valés Gómez, Maria del Mar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0701 
Vaquero Rodrigo, Mª Pilar Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1101 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas 

Tutor Puesto Referencia 
Vega Fernández, M. Cristina Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0938 
Vélez Tirado, Marisela Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1146 
Villalobo Polo, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0983 
Villamiel Guerra, María del Mar Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1703 
Villarreal Herrán, Pablo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0958 
Vincent, Olivier Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1412 
Wandosell Jurado, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1338 

 
Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas 

Tutor Puesto Referencia 
Alonso de los Ríos, Úrsula Blanca Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1414 
Alonso del Amo, Rocío Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0722 
Aragón del Valle, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0779 
Artiñano Rodríguez de Torres, Begoña Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0897 
Cano Ott, Daniel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1282 
Cárdenas Montes, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1324 
Caro Benito, Ángela Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1060 
Casado Olea, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0987 
Colino Arriero, Nicanor Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1017 
García Gutiérrez, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0755 
Gascó Leonarte, Catalina Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1459 
Gómez Moreno, Francisco Javier Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1396 
González Giralda, Carlos Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1126 
Guirado Torres, María Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0777 
Hernández Calama, José María Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1314 
Herranz Puebla, Luis Enrique Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1141 
Jiménez Taboada, María José Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1399 
Liniers Vázquez, Macarena Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1061 
Martínez Calvo, María de los Ángeles Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1171 
Mayo García, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1142 
Missana, Tiziana Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0752 
Morcillo Alonso, Miguel Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1109 
Perosanz López, Francisco Javier Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1166 
Rodríguez Maroto, Jesús Javier Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0892 
Rubio Montero, Antonio Juan Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1140 
Sánchez Cabrero, Benigno Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1151 
Suarez Gil, Silvia Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1044 
Suárez Navarro, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1031 
Villamarín Fernández, David Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1281 



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Fundación Centro de Investigación de Enfermedades Neurológicas 

Tutor Puesto Referencia 
Rábano Gutiérrez del Arroyo, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1963 

 
Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III 

Tutor Puesto Referencia 
Alegre Cebollada, Jorge Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1593 
Andrés García, Vicente Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0914 
Bernal Rodríguez, Juan Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1717 
Carramolino Fitera, Laura Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1416 
De la Pompa Mínguez, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1380 
Dos Santos Benedito, Rui Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1016 
Enríquez Domínguez, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1688 
Flores Hernández, Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0911 
Fuster Carulla, Valentín Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1231 
Ibáñez Cabeza, Borja Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1948 
Lara Pezzi, Enrique Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1640 
Martín Fernández, María Pilar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0980 
Ricote Pacheco, Mercedes Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1889 
Sabio Buzo, Guadalupe Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1756 

 
Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III 

Tutor Puesto Referencia 
Blanco Aparicio, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-2004 
De Martino Rodríguez, Alba Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-2016 
Djouder, Nabil Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0712 
Malumbres Martínez, Marcos Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0817 
Muñoz Fernández, Inés Gabriela Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1928 
Olmos Hidalgo, David Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1945 
Robledo Batanero, Mercedes Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1300 

 
Fundación de Investigación HM Hospitales 

Tutor Puesto Referencia 
Ayuso Sacido, Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1989 
Blesa de los Mozos, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1859 
Fernández Hernández, Ledia Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1996 
García-Donas Jiménez, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1943 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Fundación IMDEA Agua 

Tutor Puesto Referencia 
De Bustamante Gutiérrez, Irene Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1519 
Esteve Núñez, Abraham Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1971 
García Calvo, Eloy Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1149 
Iepure, Sanda Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1540 

 
Fundación IMDEA Alimentación 

Tutor Puesto Referencia 
Daimiel Ruiz, Lidia Ángeles Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0727 
Dávalos Herrrera, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1452 
Fernández Marcos, Pablo José Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1504 
Loria Kohen, Viviana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1379 
Ramírez de Molina, Ana Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1590 
Reglero Rada, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1862 
Visioli, Francesco Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1946 

 
Fundación IMDEA Energía 

Tutor Puesto Referencia 
Coronado Carneiro, Juan Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1874 
De la Peña O'Shea, Víctor Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0763 
Horcajada Cortes, Patricia Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1848 
Marcilla García, Rebeca Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1225 
Palma del Val, Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1497 
Prodanovic, Milan Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1886 
Romero Álvarez, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1748 
 

Fundación IMDEA Materiales 

Tutor Puesto Referencia 
Lopes, Claudio Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0791 
Molina, Jon Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1883 
Pérez Prado, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0841 
Vilatela García, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0842 
 

Fundación IMDEA Nanociencia 

Tutor Puesto Referencia 
Bollero Real, Alberto Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1968 
Ecija Fernández, David Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1959 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Fundación IMDEA Nanociencia 

Tutor Puesto Referencia 
González Pérez, María Teresa Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1932 
Granados Ruiz, Daniel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1689 
Pérez, Emilio M Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1986 
Perna, Paolo Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1994 
Pizarro, Ana M Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1895 
Salas Hernández, Gorka Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1792 
Somoza Calatrava, Álvaro Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1823 
Sot Sanz, Begoña Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1796 
Terán Garcinuño, Francisco José Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1419 
Wannemacher, Reinhold Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1838 

 
Fundación IMDEA Networks 

Tutor Puesto Referencia 
Kukielka Hedrych, José Félix Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1841 
Mancuso, Vincenzo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1588 

 
Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 

Tutor Puesto Referencia 
Álvarez Llamas, Gloria Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1749 
Autrán Gómez, Ana María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1991 
Ávila Fernández, Almudena Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1978 
Ayuso García, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1988 
Baca García, Enrique Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1900 
Benito Huete, José Miguel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1700 
Blanco Colio, Luis Miguel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1782 
Castilla Reparaz, Carlos Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1872 
Esteban Vázquez, Vanesa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1789 
Fernández Sánchez, Ruth Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1975 
Gadea Gironés, Ignacio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1239 
Garcés Segura, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1736 
García Arranz, Mariano A Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1779 
Gómez Guerrero, Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1818 
González Enguita, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1987 
González Gómez, Nieves Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1976 
Hernández Sánchez, José Emilio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1999 
Martín Ventura, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1786 
Moreno Gutiérrez, Juan Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1817 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz 

Tutor Puesto Referencia 
Ortiz Arduan, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0674 
Peces-Barba Romero , Germán Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1982 
Rallón Afanador, Norma Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1663 
Ramos Adrián, Mario Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1643 
Sanchez Niño, Maria Dolores Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1038 
Sanchez Pernaute, Olga Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1720 
Villa Bellosta, Ricardo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1638 
Vivanco Martínez, Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1751 

 
Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 

Tutor Puesto Referencia 
Anaya Fernández Lomana, Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1938 
Arango López, Celso Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1478 
Asensio Rubio, Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1361 
Bañares Cañizares, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1990 
Bermejo Thomas, Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1969 
Bouza Santiago, Emilio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1762 
Buño Borde, Ismael Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0679 
Cachofeiro Ramos, Victoria Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1642 
Calvo Haro, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1637 
Correa Rocha, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1609 
Desco Menéndez, Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1974 
Escribano Martos, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1530 
Guembe Ramírez, María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1759 
Guinea Ortega, Jesús Vicente Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1869 
Guisasola Zulueta, Maria Concepción Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0811 
Herranz Alonso, Ana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1921 
Janssen, Joost Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1581 
Jiménez Fuentes, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1919 
López Fernández, Luis Andrés Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1260 
López Longo, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0871 
Martin Jiménez, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1362 
Martínez Laperche, Carolina Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1268 
Menchén Viso, Luis Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1965 
Moreno Ruiz, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1489 
Muñoz Fernández, Mª Ángeles Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1920 
Muñoz García, Patricia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1940 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón 

Tutor Puesto Referencia 
Parellada Redondo, Mara Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1490 
Pion, Marjorie Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0855 
Quintana Villamandos, María Begoña Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1805 
Rodríguez Fernández, Rosa María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1837 
Rodríguez Sánchez, María Belén Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1507 
Sánchez-Mateos Rubio, Paloma Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1868 
Tejedor Jorge, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1934 
Vaquero Martin, Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1104 

 
Fundación Para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 

Tutor Puesto Referencia 
Blasco Fontecilla, Hilario Manuel Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1346 
Garcia Grande, Aránzazu Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1842 
García Merino, Juan Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1824 
García Pavía, Pablo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0832 
García Ruiz, José Miguel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-2006 
Martin Acosta, Paloma Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1927 
Provencio Pulla, Mariano Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1972 
Romero Alfonso, Atocha Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1894 
Ruiz Casado, Ana Isabel Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1907 
Sanchez-Beato Gómez, Margarita Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0718 
Santos González, Martin Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1681 
Sanz Alcober, Laura Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1961 
Vilches Ruiz, Carlos Blas Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1727 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre 

Tutor Puesto Referencia 
Ayala Díaz, Rosa María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1067 
Blázquez Gamero, Daniel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1856 
Bueno Zamora, Héctor Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1132 
Criado Carrasco, Gabriel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0648 
Cruz Rodríguez, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1413 
Diéguez Pastor, Mª Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0744 
Flores de la Cal, Ana Isabel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1388 
García Carbonero, Rocío Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0986 
García Redondo, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0921 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre 

Tutor Puesto Referencia 
González Tome, Maria Isabel Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0689 
Liras Martin, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1573 
Martín Casanueva, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1480 
Martínez Azorín, Francisco Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1655 
Mittelbrunn Herrero, Maria Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1387 
Monroy Muñoz, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1483 
Morán Bermejo, Mª Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1216 
Pablos Álvarez, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1825 
Paz-Ares Rodríguez, Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1685 
Rueda Fernández, Daniel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1155 
Ruiz Hurtado, Gema Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0754 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos 

Tutor Puesto Referencia 
Barcia Albacar, Juan Antonio Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1365 
Caldés Llopis, Trinidad Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0952 
Calle Pascual, Alfonso Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1159 
Díaz-Rubio García, Eduardo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1034 
Escaned Barbosa, Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1829 
García Sáenz, José Ángel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1112 
Gómez Garre, María Dulcenombre Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1744 
Martínez Orgado, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0690 
Matía Martín, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1467 
Ramos Amador, José Tomas Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1488 
Sanchez Fructuoso, Ana Isabel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1143 
Soto Beauregard, Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0896 
Urcelay García, Elena Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0912 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de Getafe 

Tutor Puesto Referencia 
Alós Cortés, Juan Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0747 
Lorente Balanza, José Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1850 
Sánchez Muñoz, Isabel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1851 
 
 
 

  



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa 

Tutor Puesto Referencia 
Abad Santos, Francisco Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0664 
Aspa Marco, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0724 
Ayuso Mateos, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0956 
Fernández Ruiz, Elena Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1219 
García Buey, Luisa Consuelo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1021 
García Monzón, Carmelo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1138 
González Álvaro, Isidoro Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0954 
Majano Rodríguez, Pedro Lorenzo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0699 
Marazuela Azpíroz, Mónica Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0878 
Moldenhauer Díaz, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1116 
Muñoz Calleja, Cecilia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1910 
Ortega Rabbione, Guillermo José Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0642 
Pastor Gómez, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0678 
Pérez Gisbert, Francisco Javier Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1499 
Pérez Hernández, Concepción Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0716 
Real Martínez, Yolanda Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1831 
Rubio Bueno, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1518 
Sanchez Madrid, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1206 
Sánchez Tomero, José Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1901 
Santander Vaquero, Cecilio Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0650 
Serrano Ruiz, Alba Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0969 
Suarez Fernández, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0645 
Urzainqui Mayayo, Ana Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1196 
Vega González, Gema Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0773 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 

Tutor Puesto Referencia 
Bellón Heredia , Teresa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1085 
Bravo Ortiz, María Fe Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0884 
Calvo Rey, Cristina Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0770 
Campos Barros, Ángel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1193 
Díez Tejedor, Exuperio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1220 
Fresno Vara, Juan Ángel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0774 
Frías Iniesta, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1316 
Gámez Pozo, Ángelo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1148 
Garcia Rio, Francisco Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1285 
Gómez Candela, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0874 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz 

Tutor Puesto Referencia 
Heath -, Karen Elise Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0704 
Lapunzina Badía, Pablo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0943 
López Collazo, Eduardo Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0834 
Mellado Peña, María José Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0823 
Moreno Navarro, José Carlos Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1635 
Pérez Martínez, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0713 
Rodés Soldevila, Berta Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0643 
Rodriguez Novoa, Sonia María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1651 
Sainz Costa, Talía Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1106 
Sánchez-Corral Gómez, Pilar Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1076 
Vallejo Cremades, Maria Teresa Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0746 
Vicent López, David Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1373 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Príncipe de Asturias 

Tutor Puesto Referencia 
Fernández Liria, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1958 
López Ongil, Susana Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0671 
Rodríguez Puyol, Diego Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1890 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal 

Tutor Puesto Referencia 
Alcázar González, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0800 
Angulo Frutos, Javier Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1505 
Busto Durán, Rebeca Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0771 
Carrato Mena, Alfredo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1333 
Casarejos Fernández, María José Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0813 
Coque González, María Teresa Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1931 
De la Hoz Caballer, María Belén Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1287 
Escobar Morreale, Héctor Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1491 
García Bermejo, María Laura Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1123 
Gómez Del Olmo, Vicente Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1634 
Gómez-Coronado Cáceres, Diego Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0734 
González Muñoz, Víctor Manuel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0861 
Holguín Fernández, África Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1147 
Jiménez Castro, David Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0985 
Mañas Baena, Eva Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1243 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal 

Tutor Puesto Referencia 
Martín Hidalgo, Antonia Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0748 
Martín Palma, María Elena Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1164 
Martinez-Botas Mateo, Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1278 
Moreno Guillén, Santiago Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0665 
Murciano Fernández, Juan-Carlos Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0683 
Paíno Belarrinaga, Carlos Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1153 
Palacios Calvo, José Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1621 
Pastor Rojo, Oscar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1605 
Reimers Cerdá, Diana Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1165 
San Millán Cruz, Álvaro Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-0839 
Serrano Villar, Sergio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0876 
Torres Redondo, Ana María Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1556 

 
Fundación para la Investigación en Etología y Biodiversidad 

Tutor Puesto Referencia 
Villaverde Morcillo, Silvia Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0858 

 
Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil Universitario Niño Jesús 

Tutor Puesto Referencia 
González Murillo, África Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1167 
Madero Lopez, Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-2008 
Moreno Martín Retortillo, Lucas Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1541 
Ramírez Orellana, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1985 

 
Instituto de Salud Carlos III 

Tutor Puesto Referencia 
Aguayo Balsas, Sonia María Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1832 
Amblar Esteban, Mónica Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1197 
Avellón Calvo, Ana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1735 
Bermejo Sánchez, María Eva Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1228 
Berzosa Díaz, Pedro Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0740 
Blasco Hernández, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0904 
Cuesta De la Plaza, Isabel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0908 
De Ory Manchón, Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1246 
Del Amo Valero, Julia Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0867 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Instituto de Salud Carlos III 

Tutor Puesto Referencia 
Echevarría Mayo, Juan Emilio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1342 
Galán Madruga, David Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1484 
Gallego Sanz, Marta Inés Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0759 
Gárate Ormaechea, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1706 
García Cambero, Jesús Pablo Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1286 
Gaspar Alonso-Vega, Maria Luisa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1344 
Herrera León, Silvia Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1227 
Jiménez Alonso, María Isabel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1343 
Jiménez Pajares, Maria Soledad Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1042 
Moreno Casbas, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0822 
Oteo Iglesias, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1336 
Pallares García, María del Pilar Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1221 
Pollán Santamaría, Marina Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1129 
Rodriguez de las Parras, Esperanza Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1267 
Sánchez-Seco Fariñas, María Paz Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1834 
Sarría Santamera, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1341 

 
Instituto Geológico y Minero de España 

Tutor Puesto Referencia 
De la Hera Portillo, África Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1654 
Del Barrio Martín, Santiago Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1704 
Herrera Garcia, Gerardo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1516 
Maestro González, Adolfo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1738 
Martín Lebreiro, Susana Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1844 
Mata Campo, María Pilar Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0644 
Pardo Iguzquiza, Eulogio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0894 
Pérez López, Raúl Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1474 
Rodríguez Pacheco, Roberto Lorenzo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0778 
Vázquez Garranzo, Icíar Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1843 

 
Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y Alimentario 

Tutor Puesto Referencia 
Álvarez Ortega, María Belén Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1578 
Bienes Allas, Ramón   Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1045 
De Andrés Domínguez, María Teresa Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1547 
Lobo Bedmar, Mª Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0981 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria 

Tutor Puesto Referencia 
Castellano Moreno, María del Mar Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1891 
Cuadrado Hoyo, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0837 
Cubero Dabrio, Jaime Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1558 
Del Pozo Benito, Juan Carlos Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1582 
Díaz Martín, Clara Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1515 
Freitas Alves, Maria Estefânia Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1877 
García Gil, María Concepción Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1520 
Gea Izquierdo, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1385 
Gómez Casado, Eduardo Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-0672 
González Doncel, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0984 
Guasch Pereira, Luis Manuel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0807 
Gutiérrez Adán, Alfonso Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1334 
Hernando Guil, María Dolores Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1528 
Larena Nistal, M. Inmaculada Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0705 
Medina Alcázar, Joaquín Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1301 
Óvilo Martín, Cristina Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1471 
Ramírez Parra, Elena Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1289 
Rizos, Dimitrios Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1918 
Tenorio Pasamón, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1502 

 
Universidad Autónoma de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Aivar Rodríguez, M Pilar Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0738 
Almendral del Rio, José M. Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0818 
Amo Ochoa, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0737 
Andrés Alonso, Pablo de Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0857 
Angoitia Grijalba, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1847 
Aracil Rico, Javier Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-0787 
Aragonés López, Julián Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1574 
Ares Fernández, José Ramón Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1876 
Arredondo Lamas, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0767 
Arribas Rodríguez, Silvia M Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1055 
Baena Preysler, Javier Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1083 
Barja Núñez, Isabel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0728 
Barrio Martín, Joaquín Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0947 
Bartha Rasero, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1322 
Bonforte, Matteo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1724 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Autónoma de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Cabrera Herranz, Silvia Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1572 
Calés Bourdet, Carmela Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0697 
Calzada García, Maria José Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1776 
Campos García, Ruth Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0709 
Cano Abad, Maria Francisca Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0647 
Carreño García, M. Carmen Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1719 
Cobos Pérez, Ruth Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1447 
Cuadrado Pastor, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1594 
De Pablo Gómez, Pedro José Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1916 
Del Peso Ovalle, Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0711 
Delgado Buscalioni, María Ángela Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1708 
Díaz Uriarte, Ramón Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1709 
Díez Guerra, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0998 
Eymar Alonso, Enrique Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1532 
Fernández de Sevilla Garcia, David Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1205 
Fernández Freire, Paloma Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1133 
Fernández Mohedano, Ángel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1327 
Ferrer Parra, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1430 
Fiérrez Aguilar, Julián Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1923 
Fornari Reale, Tiziana Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0995 
Fresno Escudero, Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1001 
Fuentes Domínguez, Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1391 
Gandía Juan, Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1822 
García Cabañes, Ángel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1049 
García Carretero, Basilio Javier Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1716 
García García, María Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0865 
Garcia Lopez, Manuela Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1525 
Gil Conde, Silvia Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1622 
Gómez Arrayás, Ramón Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1897 
Gómez Quiroga, Adoración Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1936 
González Martín, Armando Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1607 
González Rodriguez, David Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0849 
Hernández Rodríguez, Luis Eduardo Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1794 
Herrasti González, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1124 
Iñiguez Peña, Miguel Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1306 
Jiménez Cuenca, Benilde Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0809 
Justel Eusebio, Ana Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1912 
Lasa Benito, Marina Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1200 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Autónoma de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
León Macarrón, Máximo Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1761 
Liesau von Lettow-Vorbeck, Corina Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1830 
Lopez Garcia, Esther Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1189 
Lopez Garcia, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0918 
López Munguira, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1318 
Martín Basanta, Marta Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1973 
Martín Palma, Raúl José Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0739 
Monge Sánchez, Luis Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1411 
Monreal Requena, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0939 
Montes Olmo, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1962 
Montiel López, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1699 
Montoro Manrique, Germán Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1914 
Moreno Barambio, Mónica Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1656 
Mota Consejero , Fabiola Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0844 
Ortega Garcia, Javier Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1924 
Otero Martín, Roberto Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1529 
Page Utrilla, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0736 
Pérez Álvarez, Maria José Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1180 
Pérez Martínez, Mª del Mar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1806 
Perona Urizar, Elvira Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1809 
Pita Domínguez, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1845 
Quesada Sanz, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1917 
Quirós Gracián, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1676 
Ramos Ruiz, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0982 
Requena Rolanía, José María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0959 
Ribagorda Lobera, Maria Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1896 
Rivero Rodríguez, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1122 
Rivilla Palma, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1229 
Salaices Sánchez, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1563 
Sanchez Arribas, Alberto Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1078 
Sánchez Ferrer, Carlos Félix Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0653 
Sánchez Pacheco, Aurora Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0997 
Santacreu Mas, José Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1496 
Sanz Mercado, Pablo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1840 
Sepúlveda García, Ana Rosa Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0976 
Sevilla Escribano, María Teresa Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1591 
Suderow Rodriguez, Hermann Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1911 
Traba Díaz, Juan Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0715 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Carlos III de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Abella García, Mónica Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1059 
Álvarez Rodriguez, José Maria Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1953 
Artés Rodríguez, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0988 
Balaguer Bernaldo de Quirós, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1370 
Barber Castaño, Ramón Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1981 
Burgos Díaz, Juan Carlos Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1585 
De la Rosa Turbides, Tomás Eduardo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1814 
De la Vara, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1956 
Eiroa San Francisco, Matilde Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0764 
Estévez Tapiador, Juan Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1657 
Fraga Vázquez, Anabel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1947 
García Armada, Ana Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1473 
García de Polavieja Perera, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1813 
García Osma, Beatriz Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1158 
Génova Fuster, Gonzalo Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1960 
Gordeo Odériz, Elena Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1428 
Levenfeld Laredo, Belén Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0916 
Llorens Morillo, Juan B. Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1954 
López Martínez, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1269 
Manuel Valdés, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1867 
Mercader Uguina, Jesús Rafael Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1951 
Miguélez Garrido, María Henar Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1445 
Míguez Arenas, Joaquín Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1861 
Molina López, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1325 
Morato Lara, Jorge Luis Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1678 
Moreno Pelayo, Valentín Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1950 
Muñoz Barrutia, Maria Arrate Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1397 
Patricio Guisado, Miguel Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1191 
Radl, Jonas Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1815 
Ramírez Berasategui, Maria Beatriz Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-0825 
Ruiz Llata, Marta Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0933 
Salichs Sánchez-Caballero, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1885 
Sánchez Pena, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1566 
Sanchez Segura, María Isabel Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1439 
Sauca Cano, José Maria Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1722 
Vázquez García, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1692 
Vergaz Benito, Ricardo Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1589 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Complutense de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Acosta Gallo, Belén Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0929 
Alonso Monge, Rebeca Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1726 
Álvarez Garcia, Elvira Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1174 
Anadón Navarro, Arturo Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1458 
Arroyo Gallardo, Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1398 
Arroyo Nombela, Javier Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1772 
Ávila Brande, David Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0970 
Bañares Morcillo, Luis Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0802 
Barrio Uña, Juan Abel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1150 
Bautista Santa Cruz, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0792 
Benedi González, Juana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1766 
Calvo Garrido, Lourdes Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1119 
Cano Vindel, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1254 
Carballo Santaolalla, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-2005 
Casals Carro, Cristina Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1660 
Castillo Mena, Alicia Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1783 
Castillo Morales, África Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1778 
Contreras González, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1331 
Cuesta Cambra, Ubaldo Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0820 
De la Moya Cerero, Santiago Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1739 
Delgado Sáez, Juan Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1233 
Díaz Díaz, Jesús Ildefonso Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0826 
Domínguez Rodriguez, Lucas Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1612 
Domínguez-Adame Acosta, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1039 
Fernández Alfonso, Soledad Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1577 
Fernández Guinea, Sara Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1780 
Fernández-Garayzábal Fernández, José Francisco Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1645 
Fernández-Tresguerres Hernández, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1694 
Galindo Francisco, M. Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1303 
Gallego Rodriguez, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1369 
García Baonza, Valentín Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1675 
García García, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1639 
García Martín, Mª Cruz Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1798 
García Payo, María del Carmen Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1004 
Garcia Rodriguez, Juan Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0806 
García Sebastiani, Marcela Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0868 
García Vera, María de la Paz Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1107 
Gil de Paz, Armando Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1208 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Complutense de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Gil García, María Concepción Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1743 
Gómez Aspe, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1047 
Gómez de Heras, Raquel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1970 
Gómez Garay, Aránzazu Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1176 
González MacDowell, Luis Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0889 
Goyache Goñi, Joaquín Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1144 
Gutiérrez García, Juan Pablo Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1608 
Heras Caballero, Angeles Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0945 
Hernández Fernández, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1487 
Horcajada Diezma, Bautista Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1665 
Izquierdo Expósito, Violeta Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1701 
Lacadena García-Gallo, Alfonso Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0930 
Lafuente Duarte, Maria Esther Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0972 
Leza Cerro, Juan Carlos Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1531 
Linacero de la Fuente, M Rosario Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1677 
López Andrés, Sol Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1795 
López Redondo, Jesús Mª Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0974 
Lopez-Alvarado Gutiérrez, Pilar Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1438 
Marazuela Lamata, Mª Dolores Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0949 
Marrodán Serrano, María Dolores Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1630 
Martín Brieva, Humberto Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1226 
Martín Carmona, María Antonia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1617 
Martin Hernández, Fátima Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-0944 
Martín Villa, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1384 
Martínez Díaz, José Jesús Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0846 
Martínez Naves, Eduardo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0853 
Martinez Quiles, Narcisa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0966 
Matesanz del Barrio, María Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1244 
Mattesini, Maurizio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1696 
Meléndez Hevia, María de las Nieves Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1241 
Menéndez Ramos, José Carlos Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1433 
Miras Portugal, Maria Teresa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1949 
Miró Corrales, Guadalupe Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1925 
Molero Martín-Portugués, María Gloria Técnico de laboratorio PEJ16/SAL/TL-1237 
Monteoliva Díaz, Lucía Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1616 
Montes Gutiérrez, David Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1423 
Montoya Redondo, Marisa Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1670 
Moreno Romo, Miguel Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1404 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Complutense de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Muñoz Madrigal, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1134 
Navarro Llorens, Juana María Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0797 
Núñez Gómez, Patricia Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0845 
Orellana Moraleda, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0860 
Ortega Mora, Luis Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1466 
Ortiz Garcia, Maria Josefa Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1192 
Oset Gasque, María Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1479 
Osete López, Maria Luisa Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1037 
Panetsos Petrova, Fivos Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1659 
Pavón Mestras, Juan Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1788 
Pedrero Muñoz, María Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0948 
Pérez Gil, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0909 
Pintos López, Beatriz Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1170 
Pla Alonso, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1465 
Priego Bermejo, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1495 
Puyet Catalina, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-0903 
Rabazas Romero, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0890 
Regueiro González-Barros, José Ramón Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0780 
Rodrigo Mateos, José Lázaro Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1664 
Rodríguez Agarrabeitia, Antonia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1598 
Rodríguez Bertos, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1559 
Rodríguez de Fonseca, Maria Belén Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1679 
Ruiz Martínez, Vicente Carlos Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1247 
Salvador González, José María Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1810 
San Andrés Moya, Margarita Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1690 
Sánchez García, Cristina Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1351 
Sánchez López, Cristina Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1177 
Sánchez Ramos, Celia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1661 
Sánchez Sánchez, Víctor Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1662 
Santos Coloma, Juan Luis Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1145 
Sanz Landaluze, Jon Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1460 
Sanz Miguel, Carmen Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1168 
Sanz Montero, M. Esther Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0971 
Scimemi, Ignazio Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1117 
Serrano Pedraza, Ignacio Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1099 
Torrado Durán, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1721 
Torrente Sánchez-Guisande, Álvaro Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1653 
Trigo Aza, Mª Dolores Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1523 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Complutense de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Vara Ameigeiras, Elena Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0677 
Vela Alonso, Ana Isabel Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1190 
Velasco Díez, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1793 
Zurian Hernández, Adelino Francisco Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0661 

 
Universidad de Alcalá 

Tutor Puesto Referencia 
Alarcos Alcázar, Bernardo Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1820 
Alvar Ezquerra, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1238 
Arias Pérez, María Selma Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1768 
Bardasano Rubio, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1350 
Barea Navarro, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1477 
Batanero Hernán, Belén Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0887 
Bergasa Pascual, Luis Miguel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0968 
Boquete Vázquez, Luciano Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1534 
Bosch Martínez, Ricardo José Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1486 
Bueno Peña, Emilio José Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1633 
Bueno Ramírez, Primitiva Técnico de laboratorio PEJ16/HUM/TL-1337 
Buján Varela , María Julia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1207 
Castillo Sequera, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1799 
Castro Puyana, María Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1942 
Chiloeches Gálvez, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1088 
Chuvieco Salinero, Emilio Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1649 
Cid Tortuero, Consuelo Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1671 
Crego Navazo, Antonio Luis Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1674 
De Balbín Behrmann, Rodrigo Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-2003 
De la Mata de la Mata, Francisco Javier Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1871 
De Zavala Gironés, Miguel Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1425 
Escarpa Miguel, Jesús Alberto Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1846 
Esteban Martínez, Óscar Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1468 
Flores Serrano, Juan Carlos Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1000 
García Domínguez, Juan Jesús Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1754 
García García, Juan Carlos Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1913 
García González, María de los Ángeles Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1955 
García Ruiz, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1435 
Gil Gil, Javier Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1995 
Gómez Pulido, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1251 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad de Alcalá 

Tutor Puesto Referencia 
Gómez Ramírez, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1481 
Gómez Sal, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1857 
González Mosquera, Marta Elena Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1075 
Gutiérrez Martínez, José María Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1827 
Hernández Alonso, Álvaro Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1410 
Hilera González, José Ramón Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1345 
Jiménez Calvente, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1424 
Jiménez Ruiz, Antonio Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1801 
Lahera Forteza, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1103 
Lázaro Galilea, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1082 
Lopez Gil, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1855 
López Guillén, Elena Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1209 
Luna Vázquez, Carlos Andrés Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1835 
Macías Guarasa, Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1641 
Maldonado Bascón, Saturnino Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1121 
Marrón Romera, Marta Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1358 
Martínez Pérez, Silvia Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1154 
Martínez Yelmo, Isaías Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1686 
Molina Martos, Isabel Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0851 
Montalvo García, Gemma Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1880 
Naranjo Vega, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1803 
Ocaña Miguel, Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1257 
Pecos Martín, Daniel Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1667 
Pérez Serrano, Jorge Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1790 
Rodríguez García, Daniel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1542 
Rodriguez Puyol, Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1347 
Rodríguez Torres, Rosa Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1854 
Royo Cantabrana, Eva Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1290 
Roza Fernández de Caleya, Carolina Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1025 
Ruiz Torres, Maria Piedad Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1797 
San Andrés Lledó, María Paz Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1606 
Santamaría Angulo, Cristina Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1118 
Sanz Delgado, Enrique Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1533 
Sastre Merlín, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1360 
Torre Roldán, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1892 
Ureña Ureña, Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1929 
Valero Garcés, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1080 
Valiente Martínez, Mercedes Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0989 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad de Alcalá 

Tutor Puesto Referencia 
Vaquero López, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1636 
Villar Salvador, Pedro Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0960 

 
Universidad Europea de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Fernández Santander, Ana Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1992 
Hilliard, Ivan Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1522 
Redondo Duarte, Sara Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-0835 
Rico Pérez, Celia Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1596 

 
Universidad Nacional de Educación a Distancia 

Tutor Puesto Referencia 
Díez Vegas, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0765 
Fernández Sánchez, Julio Juan Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1922 
Fernández Vindel, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-2015 
Fresno Fernández, Víctor Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-2014 
Gálvez González, Oscar Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0723 
García Ybarra, Pedro Luis Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1092 
González-Blanco García, Elena Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1279 
Guerrero Ruiz, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1421 
Marrero Aguiar, Victoria Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1967 
Martín García, Rodrigo Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1098 
Martinez Martinez, José Luis Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0854 
Martínez Tomás, Rafael Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1993 
Ogando Serrano, Francisco Manuel Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0793 
Ortega Coloma, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1429 
Pastor Vargas, Rafael Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1997 
Pellón Suárez de Puga, Ricardo Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1408 
Prieto De Pedro, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1930 
Ros Muñoz, Salvador Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1623 
Rubio Álvarez, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1253 

 
Universidad Politécnica de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Aníbarro Rodríguez, Miguel Ángel Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1826 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Politécnica de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Antón Hernández, Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1935 
Atienza Riera, José Miguel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1939 
Ayllón Talavera, María Ángeles Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1774 
Benavente Bárzana, Elena Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1729 
Benito Casado, Begoña Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1800 
Besada Portas, Juan Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1087 
Caballol Bartolomé, David Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1310 
Calle Gómez, Fernando Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1944 
Campoy Cervera, Pascual Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0726 
Caravantes Redondo, Arturo Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1864 
Corcho García, Oscar Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1828 
De la Fuente García-Soto, Mª del Mar Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1456 
Dueñas López, Juan Carlos Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1888 
Enfedaque Díaz, Alejandro Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1881 
Espegel Alonso, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1356 
Esquivias Moscardó, Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1784 
Estévez Manso, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0880 
Ferre Pérez, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1033 
Franchini Longhi, Sebastián Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1111 
Gallego Medina, Juan Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1372 
García Castro, Raúl Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1964 
Gómez Pérez, Asunción Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1882 
González Benito, M. Elena Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1597 
González Gross, Maria Marcela Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1860 
Guinea Tortuero, Gustavo Víctor Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1715 
Henández Díaz-Ambrona, Carlos Gregorio Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1763 
Lauret Aguirregabiria, Benito Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1811 
Laverón Simavilla, Ana Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1887 
León Serrano, Gonzalo Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1259 
López Solanilla, Emilia Antonia Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1785 
Maestu Unturbe, Ceferino Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1833 
Majano Majano, Mª Almudena Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1538 
Martel Escobar, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1650 
Martí Vega, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1517 
Martín Fernández, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1669 
Martínez Urreaga, Joaquín Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1732 
Menoyo Luque, David Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1648 
Miñano Domínguez, Juan Carlos Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1853 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Politécnica de Madrid 

Tutor Puesto Referencia 
Molina Fernández, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1858 
Moliner Aramendía, Ana Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1902 
Molpeceres Álvarez, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1235 
Morales Furió, Miguel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1899 
Nieto-Taladriz García, Octavio Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1464 
Ocaña Moreno, José Luis Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1172 
Oñate Sánchez, Luis Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1870 
Ortega González, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1050 
Otón Sánchez, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1819 
Palacios Alberti, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1250 
Peláez Álvarez, Jesús Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-0888 
Pérez Hernández, María de los Santos Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1984 
Pérez Rigueiro, José Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1697 
Porter, Jeff Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1878 
Prieto López, Roberto Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1852 
Rodríguez Arribas, Jaime Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1509 
Rubio Herrero, Luis Manuel Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1816 
Saa Requejo, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1884 
Sacristán Benayas, Soledad Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1570 
Santamaría Galdón, Asunción Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1839 
Somolinos Sánchez, José Andrés Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1402 
Strange, Bryan Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1521 
Tarquis Alfonso, Ana María Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1603 
Tobías Galicia, Ignacio Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1908 
Torres Lacruz, Miguel Ángel Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1865 
Vallejo García, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1875 
Vicente Carbajosa, Jesús Técnico de laboratorio PEJ16/BIO/TL-1451 
Wilkinson, Mark Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1368 

 
Universidad Rey Juan Carlos 

Tutor Puesto Referencia 
Abalo Delgado, Raquel Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1097 
Alonso Conde, Ana Belén Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1627 
Álvarez Conde, Enrique Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1329 
Álvarez Monzoncillo, José María Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1644 
Berganza Conde, María Rosa Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1753 
Calleja Pardo, Guillermo Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1526 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

 
Universidad Rey Juan Carlos 

Tutor Puesto Referencia 
Coto García, Baudilio Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1417 
Criado Herrero, Regino Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1760 
Delgado Rodríguez, María Jesús Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1292 
Escola Sáez, José Maria Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-0999 
Fajardo González, Mariano Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1731 
Fernández Agulló, Teresa Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1615 
Fernández de Casadevante Romani, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1646 
Galera Rodrigo, Susana Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1527 
Gallego Carrillo, Micael Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1672 
García Jiménez, Custodia Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0772 
Gertrudix Barrio, Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1348 
Giménez Benavides, Luis Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1550 
Girón Moreno, María del Rocío Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1730 
Goicoechea García, Carlos Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1470 
Gómez Ruiz, Santiago Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1108 
Gortázar Bellas, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1552 
Guerras Martín, Luis Ángel Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1307 
Guillén Caramés, Javier Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1299 
Herradón Pliego, Esperanza M. Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1579 
Iglesias Morán, José Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1131 
Jiménez García, Rodrígo Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1305 
Labrador Arroyo, Félix Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1546 
López de Luzuriagaa Gamboa, Arantzazu Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1364 
López Muñoz, María José Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1775 
Lopez-Miranda González, Visitación Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-0901 
Malpica González de Vega, Norberto Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1455 
Martin Barroso, Estefanía Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1006 
Martín Cabello, Antonio Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1457 
Martín Rico, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1014 
Martínez Castillejo, Fernando Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1631 
Martínez Íñigo, David Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1564 
Martínez Moguerza, Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1712 
Martos Sánchez, María Carmen Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1773 
Marugán Aguado, Javier Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1084 
Matesanz García, Silvia Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1256 
Melero Hernández, Juan Antonio Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1328 
Mercado Romero, Francisco Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-0963 
Núñez Puente, Sonia Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1553 

   



 
UNIÓN EUROPEA  

  Fondo Social Europeo  
El Fondo Social invierte en tu futuro 

   
 

Dirección General 
de Universidades e Investigación 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD 
Y DEPORTE 

Comunidad de Madrid
 

Universidad Rey Juan Carlos 

Tutor Puesto Referencia 
Ozcáriz Gil, Pablo Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1628 
Pantrigo Fernández, Juan José Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1472 
Paredes Martínez, Beatriz Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1407 
Pascual Sastre, Isabel María Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1610 
Pascual Serrano, David Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1389 
Peñacoba Puente, Cecilia Ayudante de investigación PEJ16/SAL/AI-1450 
Perelló Oliver, Salvador Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1218 
Prashar, Sanjiv Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1469 
Rajas Fernández, Mario Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1440 
Ramos López, Francisco Javier Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1280 
Robles Martínez, Gregorio Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1524 
Ropero Carrasco, Julia Ayudante de investigación PEJ16/SOC/AI-1713 
San Miguel Pérez, Enrique Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-0927 
Sánchez Álvarez, Ana Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1560 
Sánchez Robles, Eva María Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1090 
Sanz Martín, Raúl Técnico de laboratorio PEJ16/AMB/TL-1030 
Sierra Alonso, María Isabel Ayudante de investigación PEJ16/BIO/AI-1252 
Vaquero López, Joaquín Técnico de laboratorio PEJ16/TIC/TL-1051 
Vara Mesa, Juan Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1508 
Vera Pasamontes, Gema Técnico de laboratorio PEJ16/MED/TL-1442 
Vicente Crespo, Gemma Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-1711 

 
Universidad San Pablo CEU 

Tutor Puesto Referencia 
Alguacil Merino, Luis Fernando Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1714 
Cornetta Cornetta, Gianluca Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1330 
Del Águila de la Puente, Carmen Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1781 
Del Olmo Izquierdo, Nuria Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1441 
Del Río Campos, Carmina Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1873 
Del Río Campos, José Manuel Ayudante de investigación PEJ16/TIC/AI-1926 
Gálvez Pérez, Mª Auxiliadora Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1632 
Garcia Alvarado, Flaviano Técnico de laboratorio PEJ16/IND/TL-1058 
González Lezcano, Roberto Alonso Ayudante de investigación PEJ16/AMB/AI-0666 
Kuhn, Alois Ayudante de investigación PEJ16/IND/AI-1161 
Lopez Gonzalvez, M. Angeles Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1437 
Nistal Villán, Estanislao Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1771 
Rodríguez Romero, Eva Juana Ayudante de investigación PEJ16/HUM/AI-1551 
Somoza Hernández, Beatriz Ayudante de investigación PEJ16/MED/AI-1184 
 


		2016-10-14T16:02:23+0200


		2016-10-14T09:20:41+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




